
DG/REP/2016-04 

Décision du  24 JUIN 2016 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 12 mars 2010 modifiée portant inscription au répertoire des groupes génériques 
mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
12 mars 2010 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : ADRENALINE (TARTRATE D') - ADRENALINE 

Voie intramusculaire 

Groupe générique : ADRENALINE (TARTRATE D') équivalant à ADRENALINE 150 microgrammes - 
ADRENALINE - EPIPEN 0,15 mg/0,3 ml, solution injectable en stylo pré-rempli 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EPIPEN 0,15 mg/0,3 ml, solution injectable en stylo pré-rempli, 

MEDA PHARMA, 
MEDA PHARMA - PARIS (exploitant). 

Métabisulfite de sodium. 

G EMERADE 150 microgrammes, solution injectable en stylo pré-
rempli, 
LABORATOIRE CHAUVIN, 
LABORATOIRE CHAUVIN - MONTPELLIER (exploitant). 

Métabisulfite de sodium. 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 2 / 42 

Dénomination commune : ADRENALINE (TARTRATE D') - ADRENALINE 
 

Voie intramusculaire 
 
Groupe générique : ADRENALINE (TARTRATE D') équivalant à ADRENALINE 300 microgrammes - 
ADRENALINE - EPIPEN 0,30 mg/0,3 ml, solution injectable en stylo pré-rempli 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EPIPEN 0,30 mg/0,3 ml, solution injectable en stylo pré-rempli, 

MEDA PHARMA, 
MEDA PHARMA - PARIS (exploitant). 

Métabisulfite de sodium. 

G EMERADE 300 microgrammes, solution injectable en stylo pré-
rempli, 
LABORATOIRE CHAUVIN, 
LABORATOIRE CHAUVIN - MONTPELLIER (exploitant). 

Métabisulfite de sodium. 

 
 

Dénomination commune : BETAMETHASONE (DIPROPRIONATE DE) 
 

Voie cutanée 
 
Groupe générique : BETAMETHASONE (DIPROPRIONATE DE) équivalant à BETAMETHASONE 0,050 g - 
DIPROSONE 0,05 POUR CENT, crème 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DIPROSONE 0,05 POUR CENT, crème, 

MSD France, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Alcool cétostéarylique, 
Chlorocrésol. 

G BETAMETHASONE BIOGARAN 0,05 %, crème, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Alcool cétostéarylique, 
Chlorocrésol. 

 
 

Dénomination commune : CEFOTAXIME SODIQUE 
 

Voie intramusculaire / Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : CEFOTAXIME SODIQUE équivalant à CEFOTAXIME 2 g - CLAFORAN 2 g, poudre pour 
solution injectable (I.M./I.V.) 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CLAFORAN 2 g, poudre pour solution injectable (I.M./I.V.), 

SANOFI AVENTIS FRANCE. 
 

G CEFOTAXIME PANPHARMA 2 g, poudre pour solution 
injectable (IM-IV), 
PANPHARMA, 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 3 / 42 

Dénomination commune : CICLOPIROX OLAMINE 
 

Voie cutanée 
 
Groupe générique : CICLOPIROX OLAMINE 1% - MYCOSTER 1%, solution pour application cutanée 
 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MYCOSTER 1%, solution pour application cutanée, 

PIERRE FABRE DERMATOLOGIE, 
PIERRE FABRE DERMATOLOGIE - LAVAUR (exploitant). 
 

 

G CHINSON 1 %, solution pour pulvérisation cutanée, 
POLICHEM SA, 
Non désigné (exploitant). 
 

 

G CICLOPIROX OLAMINE POLICHEM 1 %, solution pour 
pulvérisation cutanée, 
POLICHEM SA, 
Non désigné (exploitant). 
 

 

 
 

Dénomination commune : IMATINIB (MESILATE D') 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, comprimé 
pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R GLIVEC 100 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

 

G IMATINIB TEVA 100 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA BV. 

 

 
 

Dénomination commune : IMATINIB (MESILATE D') 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 400 mg - GLIVEC 400 mg, comprimé 
pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R GLIVEC 400 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

 

G IMATINIB TEVA 400 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA BV. 

 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 4 / 42 

Dénomination commune : LINÉZOLIDE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : LINÉZOLIDE 100 mg/5 mL - ZYVOXID 100 mg/5 ml, granulés pour suspension buvable 
 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZYVOXID 100 mg/5 ml, granulés pour suspension buvable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Ethanol, 
Fructose, 
Mannitol, 
Saccharose, 
Sodium, 
Sorbitol. 

G LINEZOLIDE PFIZER 100 mg/5 ml, granulés pour suspension 
buvable, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Ethanol, 
Fructose, 
Saccharose, 
Sodium, 
Sorbitol. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 5 / 42 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
 
Groupe générique : ACECLOFENAC 100 mg - CARTREX 100 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACECLOFENAC ACCORD 100 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : ACÉTYLCYSTÉINE 200 mg - FLUIMUCIL EXPECTORANT ACETYLCYSTEINE  
200 mg, granulés pour solution buvable en sachet 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FLUIMUCIL EXPECTORANT ACETYLCYSTEINE 200 mg 

SANS SUCRE, granulés pour solution buvable en sachet 
édulcorés à l'aspartam et au sorbitol, 
ZAMBON FRANCE, 
ZAMBON FRANCE SA - ISSY LES MOULINEAUX 
(exploitant). 

Aspartam, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE  
4 mg/5ml - ZOMETA 4 mg/5 ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ACIDE ZOLEDRONIQUE STRIDES 4 mg/5 ml, solution à 

diluer pour perfusion. 
 

 

 
 
Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE 5 mg - 
ACLASTA 5 mg, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE FAIR-MED 5 mg/100 ml, solution 

pour perfusion, 
FAIR MED HEALTHCARE GMBH, 
Non désigné (exploitant). 
 

 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 6 / 42 

Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE 70 mg - FOSAMAX 70 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ALENDRONIQUE RATIOPHARM 70 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ALPROSTADIL 0,5 mg/ml - PROSTINE VR 0,5 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PROSTINE VR 0,5 mg/ml, solution injectable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : AMBROXOL (CHLORHYDRATE D') 30 mg - SURBRONC EXPECTORANT 
AMBROXOL 30 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMBROXOL EG LABO CONSEIL 30 mg, comprimé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - 
BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : AMBROXOL (CHLORHYDRATE D') 0,6 % - SURBRONC EXPECTORANT 
AMBROXOL SANS SUCRE, solution buvable édulcorée à l'acésulfame potassique et au sorbitol 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMBROXOL EG LABO CONSEIL 0,6 %, solution buvable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - 
BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 
 

Glycérol, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 10 mg - ABILIFY 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE EG 10 mg, comprimé orodispersible, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - 
BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 
 

Lactose. 

G ARIPIPRAZOLE SANDOZ 10 mg, comprimé orodispersible, 
SANDOZ. 

Aspartam, 
Lactose. 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 7 / 42 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 15 mg - ABILIFY 15 mg, comprimé orodispersible 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE EG 15 mg, comprimé orodispersible, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - 
BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 
 

Lactose. 

G ARIPIPRAZOLE SANDOZ 15 mg, comprimé orodispersible, 
SANDOZ. 
 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 30 mg - ABILIFY 30 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE SANDOZ 30 mg, comprimé orodispersible, 

SANDOZ. 
 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg ATORVASTATINE - 
TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TAHOR 10 mg, comprimé à croquer, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 
 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 20 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TAHOR 20 mg, comprimé à croquer, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 
 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : AZITHROMYCINE DIHYDRATE équivalant à AZITHROMYCINE 40 mg/ml - 
ZITHROMAX 40 mg/ml ENFANTS, poudre pour suspension buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AZITHROMYCINE PFIZER 40 mg/ml ENFANTS, poudre pour 

suspension buvable, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Glucose, 
Saccharose, 
Sodium. 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 8 / 42 

Groupe générique : BICALUTAMIDE 50 mg - CASODEX 50 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BICALUTAMIDE ACCORD 50 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G BICALUTAMIDE ACTAVIS 50 mg, comprimé pelliculé. 

 
 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 1,25 mg - CARDENSIEL 1,25 mg, comprimé 
pelliculé - CARDIOCOR 1,25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL CRISTERS 1,25 mg, comprimé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 2,5 mg - CARDENSIEL 2,5 mg, comprimé 
pelliculé sécable - CARDIOCOR 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL CRISTERS 2,5 mg, comprimé sécable, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 3,75 mg - CARDENSIEL 3,75 mg, comprimé 
pelliculé sécable - CARDIOCOR 3,75 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL CRISTERS 3,75 mg, comprimé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 
 

 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 9 / 42 

Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 5 mg - CARDENSIEL 5 mg, comprimé pelliculé 
sécable - CARDIOCOR 5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL CRISTERS 5 mg, comprimé sécable, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 7,5 mg - CARDENSIEL 7,5 mg, comprimé 
pelliculé sécable - CARDIOCOR 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL CRISTERS 7,5 mg, comprimé sécable, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 10 mg - CARDENSIEL 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable - CARDIOCOR 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL CRISTERS 10 mg, comprimé sécable, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BRIMONIDINE (TARTRATE DE)  0,2 % (2mg/ml), ALPHAGAN 0,2 % (2mg/ml), collyre 
en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BRIMONIDINE RATIOPHARM 0,2 % (2 mg/ml), collyre en 

solution, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : BRINZOLAMIDE 10 mg/mL - AZOPT 10 mg/ml, collyre en suspension 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BRINZOLAMIDE EG 10 mg/ml, collyre en suspension, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - 
BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
 
Groupe générique : BROMURE DE PYRIDOSTIGMINE 60 mg - MESTINON 60 mg, comprimé enrobé 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 10 / 42 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PYRIDOSTIGMINE LIME 60 mg, comprimé enrobé, 

LIME PHARMA LIMITED, 
NRIM LIMITED - HILLINGDON (exploitant). 

Aspartam, 
Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : BUFLOMEDIL (CHLORHYDRATE DE) 150 mg - FONZYLANE 150 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BUFLOMEDIL BIOGARAN 150 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 4 mg - ATACAND 4 mg, comprimé sécable - KENZEN  
4 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN ARROW 4 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg - ATACAND 8 mg, comprimé sécable - KENZEN  
8 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN ARROW 8 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg - ATACAND 16 mg, comprimé sécable - KENZEN 
16 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN ARROW 16 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 11 / 42 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 32 mg - ATACAND 32 mg, comprimé sécable - KENZEN 
32 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN ARROW 32 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - HYTACAND 
8 mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 8 mg/12,5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ARROW  

8 mg/12,5 mg, comprimé, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - 
HYTACAND 16 mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 16 mg/12,5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ARROW  

16 mg/12,5 mg, comprimé, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CAPÉCITABINE 150 mg - XELODA 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CAPECITABINE CRISTERS 150 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CAPÉCITABINE 500 mg - XELODA 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CAPECITABINE CRISTERS 500 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 12 / 42 

Groupe générique : CEFEPIME (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à CEFEPIME 2 g - 
AXEPIM 2 g, poudre pour usage parentéral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFEPIME DOTOPHARMA 2 g, poudre pour solution 

injectable/pour perfusion (IV), 
DOTOPHARMA UG, 
CORDEN PHARMA LATINA SPA - SERMONETA 
(exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : CEFPODOXIME PROXETIL 40 mg/5 ml - ORELOX ENFANTS ET NOURRISSONS  
40 mg/5 ml, granulés pour suspension buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFPODOXIME VENIPHARM ENFANTS ET 

NOURRISSONS 40 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Aspartam, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : CEFTAZIDIME 250 mg - FORTUM 250 mg ENFANTS ET NOURRISSONS, poudre pour 
solution injectable (IM, IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTAZIDIME HOSPIRA 250 mg, poudre pour solution 

injectable (IM, IV), 
HOSPIRA France, 
HOSPIRA FRANCE - MEUDON LA FORET (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : CEFTAZIDIME 500 mg - FORTUM 500 mg ENFANTS ET NOURRISSONS, poudre pour 
solution injectable (IM, IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTAZIDIME HOSPIRA 500 mg, poudre pour solution 

injectable (IM, IV), 
HOSPIRA France, 
HOSPIRA FRANCE - MEUDON LA FORET (exploitant). 
 

Sodium. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 13 / 42 

Groupe générique : CEFTAZIDIME 1 g - FORTUM 1 g, poudre pour solution injectable (IM, IV) 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTAZIDIME ARROW 1 g, poudre pour solution injectable 

(IM,IV), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

Sodium. 

G CEFTAZIDIME HOSPIRA 1 g, poudre pour solution 
injectable/pour perfusion (IM, IV), 
HOSPIRA France, 
HOSPIRA FRANCE - MEUDON LA FORET (exploitant). 
 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CEFTAZIDIME 2 g - FORTUM 2 g, poudre pour solution injectable (IV) 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTAZIDIME ARROW 2 g, poudre pour solution injectable 

(IV), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

Sodium. 

G CEFTAZIDIME HOSPIRA 2 g, poudre pour solution 
injectable/pour perfusion (IV), 
HOSPIRA France, 
HOSPIRA FRANCE - MEUDON LA FORET (exploitant). 
 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g/3,5 ml - ROCEPHINE  
1 g/3,5 ml, poudre et solvant  pour solution injectable (IM) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTRIAXONE EG 1 g/3,5 ml, poudre et solvant pour solution 

injectable (IM), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - 
BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 
 

Sodium. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 14 / 42 

Groupe générique : CÉLÉCOXIB 100 mg - CELEBREX 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CELECOXIB BGR 100 mg, gélule. 

 
 

 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 200 mg - CELEBREX 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CELECOXIB BGR 200 mg, gélule. 

 
 

 
 
Groupe générique : CILAZAPRIL MONOHYDRATE 2,5 mg - JUSTOR 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CILAZAPRIL TEVA 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CLOPIDOGREL (HYDROGÉNOSULFATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - 
CLOPIDOGREL (BESILATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - CLOPIDOGREL (CHLORHYDRATE DE) 
équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg -PLAVIX 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOPIDOGREL BIPHAR 75 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - SURESNES (exploitant). 
 

Jaune orangé S (E110), 
Rouge Allura AC (E129). 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOPIDOGREL BOUCHARA-RECORDATI 75 mg, comprimé 

pelliculé, 
PHOTONAMIC GMBH & CO.KG, 
LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI (exploitant). 
 

Lactose, 
Lécithine de soja. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 15 / 42 

Groupe générique : CYPROTERONE (ACETATE DE) 50 mg - ANDROCUR 50 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ERAPYL 50 mg, comprimé sécable, 

LABORATOIRES BESINS INTERNATIONAL, 
LABORATOIRES BESINS INTERNATIONAL - 
MONTROUGE (exploitant). 
 

Lactose. 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESLORATADINE REF 5 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

G DESLORATADINE SET 5 mg, comprimé pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESLORATADINE EG LABO 0,5 mg/ml, solution buvable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - 
BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : DESOGESTREL 0,075 mg - CERAZETTE 0,075 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OPTIMIZETTE 75 microgrammes, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES MAJORELLE, 
LABORATOIRES MAJORELLE - PARIS (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DEXPANTHÉNOL 5% - BEPANTHEN 5 %, pommade 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DEXPANTHENOL GENODEX 5 %, pommade, 

SUBSTIPHARM DEVELOPPEMENT, 
Non désigné (exploitant). 
 

Alcool cétylique, 
Alcool stéarylique, 
Lanoline. 

G DEXPANTHENOL SG-PHARM 5 %, pommade, 
SUBSTIPHARM DEVELOPPEMENT, 
Non désigné (exploitant). 
 

Alcool cétylique, 
Alcool stéarylique, 
Lanoline. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 16 / 42 

Groupe générique : DEXTROMÉTHORPHANE (BROMHYDRATE DE)  15 mg/5 ml - DRILL TOUX SECHE 
15 mg/5 ml ADULTES SANS SUCRE, sirop édulcoré au maltitol liquide 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DRILL TOUX SECHE DEXTROMETHORPHANE ADULTES 

15 mg/5 ml SANS SUCRE, sirop édulcoré au maltitol liquide, 
Pierre FABRE MEDICAMENT, 
PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

Alcool, 
Maltitol, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle. 

 
 
Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 g - 
VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DICLOFENAC RATIO 1 %, gel, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DILTIAZEM (CHLORHYDRATE DE) 60 mg - TILDIEM 60 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CHLORHYDRATE DE DILTIAZEM RATIOPHARM 60 mg, 

comprimé, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DOCETAXEL TRIHYDRATE équivalant à 20 mg/0,5 ml DOCETAXEL - TAXOTERE  
20 mg/0,5 ml, solution à diluer et solvant pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DOCETAXEL STRIDES ARCOLAB INTERNATIONAL  

40 mg/ml, solution à diluer et solvant pour solution pour 
perfusion. 

 

 
 
Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 5 mg - ARICEPT 5 mg, comprimé pelliculé - 
ARICEPT 5 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DONEPEZIL ACCORD 5 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 17 / 42 

Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - ARICEPT 10 mg, comprimé pelliculé - 
ARICEPT 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DONEPEZIL ACCORD 10 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DORZOLAMIDE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DORZOLAMIDE 20 mg/ml - 
TRUSOPT 20 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRUSOPT 20 mg/ml, collyre en solution, 

MSD France, 
SANTEN (exploitant). 
 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : DORZOLAMIDE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DORZOLAMIDE 20 mg/ml + 
TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 5 mg/ml - COSOPT 20 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COSOPT 20 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution, 

MSD France, 
SANTEN (exploitant). 
 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 1 % - PEVARYL 1 POUR CENT, poudre pour application 
locale en flacon poudreur 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ECONAZOLE RATIOPHARM 1 POUR CENT, poudre pour 

application cutanée. 
 

 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 5 mg - SEROPLEX 5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM BIPHAR 5 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - SURESNES (exploitant). 
 

Saccharose. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 18 / 42 

Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 10 mg - SEROPLEX  
10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM BIPHAR 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - SURESNES (exploitant). 
 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 15 mg - SEROPLEX  
15 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM BIPHAR 15 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - SURESNES (exploitant). 
 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 20 mg - SEROPLEX  
20 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM BIPHAR 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - SURESNES (exploitant). 
 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : FENOFIBRATE 145 mg - LIPANTHYL 145 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LIPANTHYL 145 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - SURESNES (exploitant). 
 

Lactose, 
Lécithine de soja, 
Saccharose. 

G FENOFIBRATE FOURNIER 145 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - SURESNES (exploitant). 
 

Lactose, 
Lécithine de soja, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : FENOFIBRATE 160 mg - LIPANTHYL 160 mg, comprimé pelliculé 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LIPANTHYL 160 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - SURESNES (exploitant). 
 

Lactose, 
Lécithine de soja. 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 19 / 42 

G FENOFIBRATE FOURNIER 160 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - SURESNES (exploitant). 
 

Lactose, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : FENTANYL 12 microgrammes/heure - DUROGESIC 12 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENTANYL RANBAXY 12 microgrammes/heure, dispositif 

transdermique, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX 
(exploitant). 

Huile de soja. 

 
 
Groupe générique : FENTANYL 25 microgrammes/heure - DUROGESIC 25 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENTANYL RANBAXY 25 microgrammes/heure, dispositif 

transdermique, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX 
(exploitant). 

Huile de soja. 

 
 
Groupe générique : FENTANYL 50 microgrammes/heure - DUROGESIC 50 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENTANYL RANBAXY 50 microgrammes/heure, dispositif 

transdermique, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX 
(exploitant). 

Huile de soja. 

 
 
Groupe générique : FENTANYL 75 microgrammes/heure - DUROGESIC 75 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENTANYL RANBAXY 75 microgrammes/heure, dispositif 

transdermique, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX 
(exploitant). 

Huile de soja. 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 20 / 42 

Groupe générique : FENTANYL 100 microgrammes/heure - DUROGESIC 100 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENTANYL RANBAXY 100 microgrammes/heure, dispositif 

transdermique, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX 
(exploitant). 

Huile de soja. 

 
 
Groupe générique : FLUMAZENIL 0,5 mg/5 ml - ANEXATE 0,5 mg/5 ml, solution injectable (I.V.) 
(AMPOULE de 5 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ANEXATE 0,5 mg/5 ml, solution injectable (I.V.), 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GMBH, 
ROCHE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 
 

Sodium. 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
Groupe générique : FLUMAZENIL 1 mg/10 ml - ANEXATE 1 mg/10 ml, solution injectable IV (AMPOULE de 
10 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ANEXATE 1 mg/10 ml, solution injectable IV, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GMBH, 
ROCHE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Sodium. 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
Groupe générique : FLUOXETINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à FLUOXETINE 20 mg - PROZAC  
20 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUOXETINE ACCORD 20 mg, gélule, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 21 / 42 

Groupe générique : FORMOTEROL (FUMARATE DE) DIHYDRATE 12 microgrammes - FORADIL  
12 microgrammes, poudre pour inhalation en gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FORMOTEROL MYLAN 12 microgrammes, poudre pour 

inhalation en gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 600 mg - NEURONTIN 600 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE RATIOPHARM 600 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Glucose, 
Huile de ricin. 

 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 800 mg - NEURONTIN 800 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE RATIOPHARM 800 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Glucose, 
Huile de ricin. 

 
 
Groupe générique : GLICLAZIDE 60 mg - DIAMICRON 60 mg, comprimé sécable à libération modifiée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLICLAZIDE ACTAVIS 60 mg, comprimé sécable à libération 

modifiée, 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
Non désigné (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GLYCÉROL 15 %  +  VASELINE 8 %  +  PARAFFINE LIQUIDE 2 % - DEXERYL, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G RALVACEX 15 %/8 %/2 %, crème. 

 
 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 22 / 42 

Groupe générique : IBUPROFENE 20 mg/ml - NUREFLEX 20 mg/ml ENFANTS ET NOURRISSONS, 
suspension buvable 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NUREFLEX 20 mg/ml ENFANTS ET NOURRISSONS, 

suspension buvable, 
(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE. 
 

Glycérol, 
Jaune orangé S (E110), 
Saccharose, 
Sodium, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : IRINOTÉCAN (CHLORHYDRATE D') TRIHYDRATÉ 20 mg - CAMPTO 20 mg/ml, 
solution à diluer pour perfusion (IV) 
 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G IRINOTECAN ACTAVIS 20 mg/ml, solution à diluer pour 

perfusion. 
 

 

G IRINOTECAN STRIDES ARCOLAB INTERNATIONAL  
20 mg/ml, solution à diluer pour perfusion. 
 

 

 
 
Groupe générique : ITRACONAZOLE 100 mg - SPORANOX 100 mg, gélule 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ITRACONAZOLE SANDOZ 100 mg, gélule. 

 
 

 
 
Groupe générique : KETOCONAZOLE 2 % - KETODERM 2 %, gel en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KETOCONAZOLE RATIOPHARM 2 %, gel en sachet-dose, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : KETOCONAZOLE 2 % - KETODERM 2 %, gel en récipient unidose 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KETOCONAZOLE RATIOPHARM 2 %, gel en récipient-

unidose, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 23 / 42 

Groupe générique : KETOPROFENE 2,5 % - PROFENID 2,5 POUR CENT, gel en tube 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KETOPROFENE RATIOPHARM 2,5 %, gel, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Ethanol. 

 
 
Groupe générique : LACTULOSE 10 g - DUPHALAC 10 g/15 ml, solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACTULOSE NOR 10 g, solution buvable en sachet-dose, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Potassium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LACTULOSE H2 PHARMA 10 g/15 ml, solution buvable en 

sachet-dose. 
 

 

 
 
Groupe générique : LAMIVUDINE 150 mg + ZIDOVUDINE 300 mg - COMBIVIR 150 mg/300 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LAMIVUDINE ZIDOVUDINE ZENTIVA 150 mg/300 mg, 

comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 250 mg - KEPPRA 250 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM NORPHARM REGULATORY SERVICES 

250 mg, comprimé pelliculé, 
NORPHARM REGULATORY SERVICES LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 
 

 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 24 / 42 

Groupe générique : LEVETIRACETAM 500 mg - KEPPRA 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM NORPHARM REGULATORY SERVICES 

500 mg, comprimé pelliculé sécable, 
NORPHARM REGULATORY SERVICES LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 1000 mg - KEPPRA 1000 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM NORPHARM REGULATORY SERVICES 

1000 mg, comprimé pelliculé sécable, 
NORPHARM REGULATORY SERVICES LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : LEVOCETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 5 mg - XYZALL 5 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOCETIRIZINE ARROW 5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LEVOFLOXACINE HEMIHYDRATEE équivalant à LEVOFLOXACINE 250 mg - 
TAVANIC 250 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOFLOXACINE AUROBINDO 250 mg, comprimé pelliculé 

sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
AUROBINDO PHARMA France SARL, 
AUROBINDO PHARMA FRANCE SARL - SAINT GERMAIN 
EN LAYE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LÉVONORGESTREL 1,5 mg - NORLEVO 1,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVONORGESTREL EG 1,5 mg, comprimé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - 
BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 25 / 42 

Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,1 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg - LAURETTE, comprimé 
enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BRYORLE 100 microgrammes/20 microgrammes, comprimé 

pelliculé, 
SANDOZ. 

Lactose, 
Lécithine de soja, 
Rouge Allura AC (E129). 

 
 
Groupe générique : LINÉZOLIDE 600 mg -  ZYVOXID 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LINEZOLIDE PFIZER 600 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LINEZOLIDE PHARMATHEN 600 mg, comprimé pelliculé, 

OHRE PHARMA. 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LINÉZOLIDE 2 mg/mL - ZYVOXID 2 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LINEZOLIDE PFIZER 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 
 

Glucose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : LOPERAMIDE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg - IMODIUM 2 mg, gélule, IMODIUMCAPS 
2 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOPERAMIDE TEVA CONSEIL 2 mg, gélule, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOPERAMIDE TEVA CLASSICS 2 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 26 / 42 

Groupe générique : LORMÉTAZÉPAM 1 mg - NOCTAMIDE 1 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LORMETAZEPAM ACTAVIS 1 mg, comprimé sécable. 

 
 

 
 
Groupe générique : LORMÉTAZÉPAM 2 mg - NOCTAMIDE 2 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LORMETAZEPAM ACTAVIS 2 mg, comprimé sécable. 

 
 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg - COZAAR 50 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
 LOSARTAN ACCORD 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg - COZAAR 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN ACCORD 100 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LYMECYCLINE équivalant à TETRACYCLINE 300 mg - TETRALYSAL 300 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AKUREYLINE 408 mg (équivalent à 300 mg de tétracycline 

base), gélule. 
 

 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 27 / 42 

Groupe générique : MACROGOL 4000 10 g - FORLAX 10 g, poudre pour solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FORLAXLIB ADULTE 10 g, poudre pour solution buvable en 

sachet, 
IPSEN PHARMA, 
IPSEN PHARMA - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 
 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : MEBEVERINE (CHLORHYDRATE DE) 200 mg - DUSPATALIN 200 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G COLOPRIV 200 mg, gélule, 

Laboratoires EXPANSCIENCE, 
LABORATOIRES EXPANSCIENCE - COURBEVOIE 
(exploitant). 

Huile de soja hydrogénée, 
Huile d’arachide, 
Lécithine de soja. 

G MEBEVERINE BIOGARAN 200 mg, gélule, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Huile de soja hydrogénée, 
Huile d’arachide, 
Lécithine de soja. 

G MEBEVERINE TEVA 200 mg, gélule, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Huile de soja hydrogénée, 
Huile d’arachide, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : MIRTAZAPINE 15 mg - NORSET 15 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MIRTAZAPINE CRISTERS 15 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 

Groupe générique : MONTÉLUKAST SODIQUE équivalant à MONTÉLUKAST 4 mg - SINGULAIR 4 mg, 
granulés 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G TELUKI 4 mg, granulés en sachet-dose. 

 
 

 
 

Groupe générique : MYCOPHENOLATE MOFETIL 500 mg - CELLCEPT 500 mg, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MYCOPHENOLATE MOFETIL ARROW 500 mg, comprimé 

pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 28 / 42 

G MYCOPHENOLATE MOFETIL RATIOPHARM 500 mg, 
comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NALBUPHINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg /2 ml - NUBAIN 20 mg/2 ml, solution 
injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NALBUPHINE AGUETTANT 20 mg/2 ml, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
Laboratoire  AGUETTANT, 
LABORATOIRE AGUETTANT - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : NAPROXENE SODIQUE 275 mg - APRANAX 275 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NAPROXENE SODIQUE TEVA 275 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NEVIRAPINE ANHYDRE 200 mg - VIRAMUNE 200 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NEVIRAPINE ZENTIVA 200 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NICORANDIL 10 mg - ADANCOR 10 mg, comprimé sécable - IKOREL 10 mg, comprimé 
sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICORANDIL CLEXNI 10 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G NICORANDIL BILLEV 10 mg, comprimé sécable. 

 
 

 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 29 / 42 

Groupe générique : NICORANDIL 20 mg - ADANCOR 20 mg, comprimé - IKOREL 20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICORANDIL CLEXNI 20 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 
 

 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G NICORANDIL BILLEV 20 mg, comprimé. 

 
 

 
 
Groupe générique : NIFUROXAZIDE 200 mg - NIFUROXAZIDE SANOFI-AVENTIS 200 mg, gélule - 
ERCEFURYL 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DIARMONIS 200 mg, gélule. 

 
 

 
 
Groupe générique : NORFLOXACINE 400 mg - NOROXINE 400 mg, comprimé enrobé 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NOROXINE 400 mg, comprimé enrobé, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
MSD France, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : OFLOXACINE 200 mg - OFLOCET 200 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OFLOXACINE ALMUS 200 mg, comprimé pelliculé sécable, 

BIOGARAN, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE MYLAN GENERIQUES 20 mg, gélule gastro-

résistante, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Saccharose. 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 30 / 42 

G OMEPRAZOLE ZYDUS 20 mg, gélule gastro-résistante, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ONDANSETRON (CHLORHYDRATE D') DIHYDRATE équivalant à ONDANSETRON  
8 mg - ZOPHREN 8 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ONDANSETRON RATIOPHARM 8 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PACLITAXEL 6 mg/1 ml - TAXOL 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TAXOL 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
BRISTOL - MYERS SQUIBB, 
BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 
 

Ethanol, 
Huile de ricin polyoxyéthylénée. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PACLITAXEL ACTAVIS 6 mg/ml, solution à diluer pour 

perfusion. 
 

 

 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 20 mg - 
EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTIPP  

20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTOZOL CONTROL 20 mg, comprimé gastro-résistant  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PUTEAUX (exploitant). 
 

 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 31 / 42 

Groupe générique : PARACÉTAMOL  500 mg + ACIDE ASCORBIQUE 200 mg + PHÉNIRAMINE (MALÉATE 
DE) 25 mg - FERVEX ETAT GRIPPAL PARACETAMOL/VITAMINE C/PHENIRAMINE ADULTES SANS 
SUCRE, granulé pour solution buvable en sachet édulcoré à l'aspartam 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOLI ETAT GRIPPAL PARACETAMOL/VITAMINE 

C/PHENIRAMINE 500 mg/200 mg/25 mg SANS SUCRE, 
poudre pour solution buvable en sachet édulcorée à l'aspartam, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 
 

Aspartam. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PHLOROGLUCINOL RATIOPHARM 80 mg, comprimé 

orodispersible, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 25 mg - LYRICA 25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE HCS 25 mg, gélule, 

HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 50 mg - LYRICA 50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE HCS 50 mg, gélule, 

HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 75 mg - LYRICA 75 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE HCS 75 mg, gélule, 

HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 
 

 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 32 / 42 

Groupe générique : PRÉGABALINE 100 mg - LYRICA 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE HCS 100 mg, gélule, 

HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 150 mg - LYRICA 150 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE HCS 150 mg, gélule, 

HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 200 mg - LYRICA 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE HCS 200 mg, gélule, 

HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 300 mg - LYRICA 300 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE HCS 300 mg, gélule, 

HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 225 mg - LYRICA 225 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE HCS 225 mg, gélule, 

HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 
 

 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 33 / 42 

Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 50 mg - XEROQUEL LP  
50 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE ALTISO LP 50 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 
 

Lactose. 

G QUETIAPINE BILLEV LP 50 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
BILLEV PHARMA APS, 
Non désigné (exploitant). 
 

 

G QUETIAPINE BIOGARAN LP 50 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 
 

Lactose. 

G QUETIAPINE NIALEX LP 50 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 
 

Lactose. 

G QUETIAPINE RANBAXY LP 50 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX 
(exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 150 mg -  XEROQUEL LP  
150 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE ALTISO LP 150 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 
 

Lactose. 

G QUETIAPINE BILLEV LP 150 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
BILLEV PHARMA APS, 
Non désigné (exploitant). 
 

 

G QUETIAPINE BIOGARAN LP 150 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 
 

Lactose. 

G QUETIAPINE NIALEX LP 150 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 
 

Lactose. 

 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 34 / 42 

Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 200 mg -  XEROQUEL LP  
200 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE ALTISO LP 200 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 
 

Lactose. 

G QUETIAPINE BILLEV LP 200 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
BILLEV PHARMA APS, 
Non désigné (exploitant). 
 

 

G QUETIAPINE BIOGARAN LP 200 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 
 

Lactose. 

G QUETIAPINE NIALEX LP 200 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G QUETIAPINE LAMBDA 200 mg, comprimé à libération 

prolongée. 
 

 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 300 mg - XEROQUEL LP  
300 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE ALTISO LP 300 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 
 

Lactose. 

G QUETIAPINE BILLEV LP 300 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
BILLEV PHARMA APS, 
Non désigné (exploitant). 
 

 

G QUETIAPINE BIOGARAN LP 300 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 
 

Lactose. 

G QUETIAPINE NIALEX LP 300 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 35 / 42 

G QUETIAPINE RANBAXY LP 300 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX 
(exploitant). 
 

Lactose. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G QUETIAPINE LAMBDA 300 mg, comprimé à libération 

prolongée. 
 

 

 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 400 mg - XEROQUEL LP  
400 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE ALTISO LP 400 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 
 

Lactose. 

G QUETIAPINE BILLEV LP 400 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
BILLEV PHARMA APS, 
Non désigné (exploitant). 
 

 

G QUETIAPINE BIOGARAN LP 400 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 
 

Lactose. 

G QUETIAPINE NIALEX LP 400 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 
 

Lactose. 

G QUETIAPINE RANBAXY LP 400 mg, comprimé à libération 
prolongée, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX 
(exploitant). 
 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G QUETIAPINE LAMBDA 400 mg, comprimé à libération 

prolongée. 
 

 

 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 36 / 42 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RANITIDINE MYLAN PHARMA 150 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RANITIDINE MYLAN PHARMA 300 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : REPAGLINIDE 0,5 mg - NOVONORM 0,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G REPAGLINIDE EVOLUGEN 0,5 mg, comprimé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : REPAGLINIDE 1 mg - NOVONORM 1 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G REPAGLINIDE EVOLUGEN 1 mg, comprimé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : REPAGLINIDE 2 mg - NOVONORM 2 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G REPAGLINIDE EVOLUGEN 2 mg, comprimé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : RIVASTIGMINE 4,6 mg/24 heures - EXELON 4,6 mg/24 h, dispositif transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALDEMYL 4,6 mg/24 h, dispositif transdermique, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 
 

 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 37 / 42 

Groupe générique : RIVASTIGMINE 9,5 mg/24 heures - EXELON 9,5 mg/24 h, dispositif transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALDEMYL 9,5 mg/24 h, dispositif transdermique, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : RIZATRIPTAN (BENZOATE DE) équivalant à 10 mg de RIZATRIPTAN - MAXALTLYO 
10 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G RIZATRIPTAN ACTAVIS 10 mg, comprimé orodispersible. 

 
 

 
 
Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml - NAROPEINE 2 mg/ml, solution 
injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPIVACAINE SANDOZ 2 mg/ml, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 
 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 7,5 mg/ml - NAROPEINE 7,5 mg/ml, solution 
injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPIVACAINE SANDOZ 7,5 mg/ml, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 
 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg/ml - NAROPEINE 10 mg/ml, solution 
injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPIVACAINE SANDOZ 10 mg/ml, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Sodium. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 38 / 42 

Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml - NAROPEINE 2 mg/ml, solution 
injectable en poche 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPIVACAINE SANDOZ 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : SEVOFLURANE 100 ml/100 ml - SEVORANE, liquide pour inhalation par vapeur 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SEVOFLURANE MYLAN 1 ml/ml, liquide pour inhalation par 

vapeur, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TAMOXIFENE (CITRATE DE) équivalant à TAMOXIFENE 20 mg - NOLVADEX 20 mg, 
comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TAMOXIFENE RATIOPHARM 20 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TERBINAFINE (CHLORHYDRATE DE ) 250 mg - LAMISIL 250 mg, comprimé sécable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TERBINAFINE LICONSA 250 mg, comprimé sécable, 

LABORATORIOS LICONSA SA, 
LABORATORIOS LICONSA SA - BARCELONA (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : THIOCOLCHICOSIDE 4 mg - COLTRAMYL 4 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G THIOCOLCHICOSIDE ACTAVIS 4 mg, comprimé. 

 
 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 39 / 42 

Groupe générique : TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 0,25 % - TIMOPTOL 0,25 %, collyre 
en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TIMOPTOL 0,25 %, collyre en solution, 

MSD France, 
SANTEN (exploitant). 
 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 0,5 % - TIMOPTOL 0,50 %, collyre en 
solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TIMOPTOL 0,50 %, collyre en solution, 

MSD France, 
SANTEN (exploitant). 
 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - CONTRAMAL LP 50 mg, comprimé à 
libération prolongée - TOPALGIC LP 50 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CONTRAMAL LP 50 mg, comprimé à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
LABORATOIRES GRUNENTHAL - NANTERRE (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 100 mg - CONTRAMAL L.P. 100  mg, comprimé à 
libération prolongée - TOPALGIC L.P. 100 mg, comprimé à libération prolongée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
S TRAMADOL ACTAVIS L.P. 100 mg, comprimé à libération 

prolongée. 
 

 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 150 mg - CONTRAMAL L.P. 150 mg, comprimé à 
libération prolongée - TOPALGIC L.P. 150 mg,  comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
S TRAMADOL ACTAVIS L.P. 150 mg, comprimé à libération 

prolongée. 
 

 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 40 / 42 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 200 mg - CONTRAMAL L.P. 200 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée - TOPALGIC L.P. 200 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
S TRAMADOL ACTAVIS L.P. 200 mg, comprimé à libération 

prolongée. 
 

 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - CONTRAMAL 50 mg, gélule - TOPALGIC 
50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL TEVA 50 mg, comprimé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - IXPRIM 
37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL/PARACETAMOL BIPHAR 37,5 mg/325 mg, 

comprimé pelliculé, 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - SURESNES (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : VINORELBINE (TARTRATE DE) équivalant à VINORELBINE 10 mg/1 ml - NAVELBINE 
10 mg/1 ml, solution injectable en flacon (FLACON de 1 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VINORELBINE ARROW 10 mg/ml, solution à diluer pour 

perfusion, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 41 / 42 

Groupe générique : VINORELBINE (TARTRATE DE) équivalant à VINORELBINE 50 mg/5 ml - NAVELBINE 
50 mg/5 ml, solution injectable en flacon (FLACON de 5 ml). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VINORELBINE ARROW 10 mg/ml, solution à diluer pour 

perfusion, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 42 / 42 

 
 

III. SUPPRESSION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
 
Groupe générique : CEFATRIZINE (PROPYLENEGLYCOL) équivalant à CEFATRIZINE 500 mg - 
CEFAPEROS 500 mg, gélule. 
 
 
Groupe générique : CLINDAMYCINE (PHOSPHATE DE) équivalant à CLINDAMYCINE 300 mg/2 ml - 
DALACINE 300 mg, solution injectable. 
 
 
Groupe générique : DIHYDROERGOTAMINE (MESILATE DE) 3 mg - DIHYDROERGOTAMINE 
AMDIPHARM 3 mg, comprimé. 
 
 
Groupe générique : FOLINATE DE CALCIUM équivalant à  ACIDE FOLINIQUE 100 mg/10 ml - 
NOVAFOLINE 100 mg/10 ml, solution injectable (IV) en flacon (FLACON de 10 ml). 
 
 
Groupe générique : FOLINATE DE CALCIUM équivalant à ACIDE FOLINIQUE  200 mg/20 ml - 
NOVAFOLINE 200 mg/20 ml, solution injectable (IV) en flacon (FLACON de 20 ml) 
 
 
Groupe générique : FOLINATE DE CALCIUM équivalant à ACIDE FOLINIQUE  350 mg/35 ml - 
NOVAFOLINE 350 mg/35 ml, solution injectable (IV) en flacon (FLACON de 35 ml) 
 
 
Groupe générique : FAMCICLOVIR 125 mg - ORAVIR 125 mg, comprimé pelliculé 
 
 
Groupe générique : SALBUTAMOL (SULFATE DE) équivalant à SALBUTAMOL 0,5 mg/1 ml - VENTOLINE 
0,5 mg/1 ml, solution injectable par voie sous-cutanée en ampoule. 
 
 
 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence.  
 
 
         Fait le  24 JUIN 2016 
      
         Dominique MARTIN 
         Directeur Général 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


